千代田区長      2007 年 10 月 9 日

 石川 雅己 様

       千代田区職員労働組合

       執行委員長 加藤 哲夫

     高齢者雇用制度に関する要求書

 標記の件について、下記のとおり要求いたしますので、ご回答ください。

     記

Ⅰ、高齢者雇用制度に関する基本

１、高齢者雇用制度については、本人希望が尊重され、多様な選択が可能となるように再

任用制度と再雇用制度を併存させ、制度を拡充すること。

２、採用にあたっては、健康で働く意欲のある職員について、高年齢者雇用安定法に基づ

き全員雇用すること。なお、思想、信条に基づく採用差別を行わないこと。

３、定年年齢の引き上げを検討すること。

Ⅱ、再任用制度について

（１）フルタイム勤務を一般職員にも導入すること。また、新たに月 12 日勤務を設けるこ

と。

（２）現業職員の給料表の格付について、２級とすること。

Ⅲ、再雇用制度について

（１） 報酬額を引き上げること。

（２） 定年退職後の継続雇用として、再雇用制度を存続させること。

（３） 採用及び更新にあたって、健康で働く意欲のある者は、高年齢者雇用安定法に基づ

き全員雇用すること。

（４） 新たに月 16 日勤務をつくること。

（５） 夏季休暇の日数を 4 日とすること。
（６） 人間ドック職免制度を設けること。
（７） メーデー参加職免制度を設けること。
        以上